湖北康农种业股份有限公司 关于预计 2025 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导 性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

日常性关联交易预计情况

(一) 预计情况

单位:元

关联交易类别	主要交易内容	预计 2025 年发	2024 年与关联	预计金额与上年实际发生金
		生金额	方实际发生金额	额差异较大的原因
购买原材料、燃料和动力、接受劳务	杂交玉米种子	28,500,000.00	19,631,187.75	公司根据自身经营战略和供
	制种采购			应商选择情况调整供应商的
				制种面积所致。
销售产品、商品、				
提供劳务				
委托关联方销售				
产品、商品				
接受关联方委托				
代为销售其产品、				
商品				
其他				
合计	_	28,500,000.00	19,631,187.75	-

注 1: 上表中公司 2024 年度与关联方实际发生金额系公司 2024 年 9-12 月 (即宁夏康农不再纳入合并财务报表范围 的期间)与宁夏康农发生交易的金额,该数据为公司财务部门初步核算数据,尚未经审计,最终发生金额以披露的 定期报告为准。

注 2: 公司预计 2025 年与宁夏康农发生的关联交易中,约 1,550 万元为 2024 年的部分制种采购于 2025 年入库并结 算,约1,300万元为2025年新增制种采购。

注 3: 出于审慎性考虑,上表中预计 2025 年与宁夏康农发生的交易金额为 2025 年全年的预计交易金额。

(二) 关联方基本情况

企业名称:宁夏康农种业有限公司

注册地址: 青铜峡市东兴路 137 号

企业类型:有限责任公司

成立日期: 2016年12月29日

法定代表人: 白兴龙

主营业务: 杂交玉米种子制种

注册资本: 500.00 万元

实缴资本: 500.00 万元

关联关系:公司于2024年9月起减资退出宁夏康农,公司董事、副总经理和实际控制人的一致行动人覃远照于2024年11月起不再担任宁夏康农的执行董事,根据《北京证券交易所股票上市规则(试行)》的相关规定,自覃远照不再担任宁夏康农执行董事起12个月内(即至2025年11月),宁夏康农仍为公司关联方。

财务状况:

2023年度和2024年1-6月,宁夏康农的财务状况如下:

项目	2024/6/30 2024年1-6月	2023/12/31 2023 年度
总资产	2,095.13	2,450.10
净资产	529.86	415.57
营业收入	-79.75	7,023.44
净利润	114.30	151.16

注 1: 以上财务数据经中喜会计师事务所(特殊普通合伙)审计并出具了标准无保留意见的《审计报告》(中喜财审 2024S02452 号)。

注 2: 2024年1-6月,宁夏康农营业收入金额为负主要系当期确认 2023年度与公司的制种购销结算差额所致。

履约能力分析: 宁夏康农具备良好的信用状况和履约能力

信用情况: 不是失信被执行人

二、审议情况

(一) 决策与审议程序

1、独立董事专门会议意见

独立董事专门会议对相关议案进行了审查,认为:公司预计 2025 年日常性关联交易为公司日常经营所需,属于正常的商业交易行为,交易定价将遵循平等互利及等价有偿的原则,不存在损害公司和全体股东利益的情形。独立董事专门会议同意将该议案提交公司董事会审议,关联董事方燕丽、彭绪冰、覃远照和彭绪伟应当回避表决。

2、董事会意见

2025年3月25日,公司召开第三届董事会第二十三次会议审议通过《关于预计2025年日常性关联交易的议案》,关联董事回避了相关议案的表决,同意公司预计2025年日常性关联交易事项。

3、监事会意见

2025年3月25日,公司召开第三届监事会第二十一次会议审议通过《关于预计2025年日常性关联交易的议案》,经审议,监事会认为:公司预计2025年日常性关联交易符合公司生产经营的实际需要,定价将遵循公允、合理的原则,不存在损害公司和全体股东利益的情形。因此,监事会同意本次预计2025日常性关联交易事项。

(二) 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、定价依据及公允性

(一) 定价政策和定价依据

公司与宁夏康农的交易将遵循平等互利及等价有偿的原则,对于 2024 年的部分制种采购于 2025 年入库并结算的部分将在双方已签订的 2024 年度制种采购合同框架下按照市场公允价格进行结算,对于 2025 年新增制种采购的部分将根据市场公允价格签订2025 年度制种采购合同并协商确定采购价格。

(二) 定价公允性

上述关联交易将根据市场情况确定交易定价,不会对公司持续经营能力、损益及资产状况造成不良影响。公司独立性不会因关联交易受到不利影响,不存在损害公司及股东利益的情形。

四、交易协议的签署情况及主要内容

对于 2024 年的部分制种采购于 2025 年入库并结算的交易部分,公司已于 2024 年 4 月与宁夏康农签订了 2024 年度的制种采购合同并按照市场化原则公允、合理地基本 确定了采购价格,宁夏康农 2024 年度实际承担制种面积约 9,508 亩,双方将根据已签 订的制种采购协议相应办理结算。

对于 2025 年新增制种采购的交易部分,双方将根据实际情况在预计金额范围内根

据市场价格签订 2025 年度制种采购合同并协商确定采购价格。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

上述预计关联交易是公司日常性关联交易,系公司正常生产经营业务往来所需,有利于公司日常业务开展,不存在损害公司和股东利益的情形,不影响公司的独立性。

六、 保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:公司本次预计 2025 年日常性关联交易事项经公司董事会审议通过,关联董事回避了相关议案的表决,且已经公司监事会审议通过。公司独立董事专门会议对该事项进行了事前审查并发表了同意意见。该事项符合《北京证券交易所上市公司持续监管办法(试行)》和《北京证券交易所股票上市规则(试行)》等有关法律法规和规范性文件的规定。本次预计 2025 年日常性关联交易属于正常的商业经营行为,不会对公司独立性产生影响,相关关联交易定价将遵循公允、合理的原则,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情况。

综上,保荐机构对公司本次预计2025年日常性关联交易事项无异议。

七、 备查文件目录

《湖北康农种业股份有限公司第三届董事会第四次独立董事专门会议决议》

《湖北康农种业股份有限公司第三届董事会第二十三次会议决议》

《湖北康农种业股份有限公司第三届监事会第二十一次会议决议》

《第一创业证券承销保荐有限责任公司关于湖北康农种业股份有限公司预计 2025 年日常性关联交易的核查意见》

湖北康农种业股份有限公司 董事会

2025年3月26日